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KALEJDOSKOP SPORTOWY
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Kalejdoskop sportowy przygotowywany jest we współpracy z Klubem Uczelnianym AZS UG,
Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu UG oraz Centrum Komunikacji i Promocji UG

UNIWERSYTET GDAŃSKI W CZOŁÓWCE SPORTU AKADEMICKIEGO! 

Za nami Kongres i  Gala Sportu  
Akademickiego, które odbyły się 
w dniach 23‒24 października br.  
w  Warszawie. Podczas tego wy-
darzenia nagrodzono medalistki 
i medalistów Igrzysk Olimpijskich 
w Paryżu, Akademickich Mistrzostw 
Świata i  Europy oraz najlepsze 
uczelnie w Polsce w klasyfikacji  
Akademickich Mistrzostw Polski 
2023/2024. Uniwersytet Gdański 
zajął czwarte miejsce w klasyfikacji 
generalnej i drugie miejsce w kla-
syfikacji uniwersytetów.

Podczas gali Uniwersytet 
Gdański i  Akademicki Związek 
Sportowy Uniwersytetu Gdań-
skiego reprezentowali: prorektor 
ds. studenckich dr hab. Urszula 
Patocka-Sigłowy, prof. UG, pre-
zes Klubu Uczelnianego AZS UG 
Piotr Walczak, dyrektor Centrum 
Wychowania Fizycznego i Sportu 
UG Tomasz Aftański oraz człon-
kinie zarządu KU AZS UG: Zuzan-
na Szczepaniak, Aleksandra Le-

wandowska i Weronika Wieżynis.  
‒ Czwarte miejsce w Polsce obok 
takich uczelni jak Politechnika 
Gdańska, która obroniła tytuł 
Akademickiego Mistrza Polski, 
Uniwersytet Warszawski i AGH 
Kraków to niesamowite osiągnię-
cie. W rywalizacji uniwersytetów 
zdobyliśmy srebrny medal, ustę-
pując jedynie największej uczelni 
w Polsce ‒ Uniwersytetowi War-
szawskiemu ‒ komentuje Piotr 
Walczak. ‒ Dziękuję wszystkim, 
którzy zapracowali na ten suk-
ces ‒ przede wszystkim zawod-
niczkom, zawodnikom, trenerom, 
władzom uczelni, które wspierają 
nasze działania, sponsorom i pra-
cownikom administracyjnym.

W Akademickich Mistrzostwach 
Polski 2023/2024 wystartowało  
130 uczelni, które rywalizowały  
w  47 dyscyplinach. Uniwersytet 
Gdański miał swoje reprezentacje 
w 45 dyscyplinach. Warto podkre-
ślić, że nasza uczelnia zajęła również 

10 miejsce w prestiżowej klasyfikacji 
medalowej. Studentki i studenci 
UG zdobyli 21 medali (5 złotych,  
6 srebrnych i 11 brązowych).

‒ Jesteśmy dumni z  naszych 
sportowców! To wspaniały suk-
ces całego kolektywu studentów, 
trenerów i wszystkich pracowni-
ków zaangażowanych w obszar 
kultury fizycznej w Uniwersytecie 
Gdańskim. Naszym wspólnym 
marzeniem jest budowanie śro-
dowiska przyjaznego sportowcom 
i cieszę się, że coraz więcej osób to 
dostrzega. Akademickie Mistrzo-
stwa Polski to nie tylko promocja 
Uniwersytetu Gdańskiego w kraju, 
ale także wspieranie właściwych 
postaw prozdrowotnych i prospo-
łecznych młodego pokolenia ‒ za-
znacza Tomasz Aftański.

Piotr Walczak
AZS UG

oprac. Julia Bereszczyńska
CKiP UG

STUDENTKA UG WICEMISTRZYNIĄ POLSKI W JUDO! 
Agata Pałka, studentka III roku 
psychologii na Wydziale Nauk 
Społecznych UG, zdobyła wice- 
mistrzostwo Polski w kategorii 
70 kg podczas mistrzostw Polski 
w judo, które odbyły się w dniach 
25‒26 października w Warszawie.

‒ W miniony weekend miałam 
przyjemność wystartować na In-
dywidualnych Mistrzostwach Pol-
ski Seniorów i Seniorek w Judo. 
Jest to jeden z najważniejszych 
turniejów w polskim judo, więc je-
stem bardzo dumna, że zdobyłam 
srebrny medal. Wygrałam dwie 
pierwsze walki, by ostatnią oddać 

mojej przeciwniczce, po ciężkim 
i wyrównanym pojedynku. Mam 
nadzieję, że w  przyszłym roku 
uda mi się stanąć na pierwszym 
stopniu „pudła” ‒ tak swój wynik 
skomentowała Agata Pałka.

W mistrzostwach Polski w War-
szawie startowali też inni studen- 
ci Uniwersytetu Gdańskiego. Do-
minika Kuźma-Abel (I rok dzienni-
karstwa i komunikacji społecznej) 
zajęła 5 miejsce w kategorii 78 kg.  
Marcin Kotlik (I  rok ekonomii) 
w kategorii 66 kg zwyciężył w jed-
nej walce i odpadł w drugiej run-
dzie zawodów.  

‒ Srebrny medal to ogromny 
sukces Agaty. Warto podkreślić, 
że wcześniej studentka Uniwersy-
tetu Gdańskiego zdobyła srebrny 
medal w Mistrzostwach Młodzie-
ży U23 i złoty medal Akademic-
kich Mistrzostw Polski. Liczymy 
na dobrą formę naszej zawod-
niczki podczas Akademickich Mi-
strzostw Polski 2025, które odbędą 
się w Białymstoku – podsumował 
prezes Klubu Uczelnianego AZS 
UG Piotr Walczak.

oprac. Julia Bereszczyńska 
CKiP UG


